Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N°3690.-

VISTO:

El Expediente N° 084/19 C.D., iniciado por la Comision Permanente de este
Concejo Deliberante a través del cual se solicita se convoque a Sesion el dia 14 de

Marzo de 2019 para el inicio del Periodo de Sesiones Ordinarias del Cuerpo.-

Lo dispuesto por la Carta Organica Municipal de la Ciudad de San Juan en
su Articulo 29° que establece que el Concejo Deliberante se reune en forma ordinaria
a partir del 01 de Marzo de cada ano.-

El Reglamento Interno del Concejo Deliberante en su Articulo 97°, y;

CONSIDERANDO:

Que se hace necesario dictar el instrumento legal idéneo al efecto.-

POR ELLO:

EL PRESIDENTE DEL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE SAN JUAN

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Convocase al Concejo Deliberante de la Municipalidad de la
Ciudad de San Juan, a su Primera .Sesién Ordinaria, para el dia
Jueves 14 de Marzo de 2019, a las 9:00 hs., con el objeto de

tratar el siguiente Orden del Dia:

1) IZAMIENTO DE LA ENSENA PATRIA NACIONAL A CARGO DE LA
SENORA CONCEJAL MARIA EUGENIA RAVERTA Y DE LA
ENSENA PROVINCIAL A CARGO DE LA SENORA CONCEJAL
SILVIA ALBA OLMOS.-



I1.)

I.)

IV.)

V.)

VL)

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

ASUNTOS ENTRADOS

CONFORMACION DE LAS COMISIONES DE EXTERIOR E
INTERIOR.-

MENSAJE INAUGURAL DEL SENOR INTENDENTE MUNICIPAL.-

FIJACION DEL DIA Y LA HORA DE LAS SESIONES ORDINARIAS.-

DESIGNACION DE LAS DISTINTAS COMISIONES DEL CONCEJO
DELIBERANTE.-

CONSIDERACION DE VERSIONES TAQUIGRAFICAS.-
Version Taquigrafica de Sesion Ordinaria de fecha 29/11/2018; y
Version Taquigrafica de Sesion Especial de fecha 14/12/2018.-

VII.) NOTAS, PROYECTOS Y PROMULGACIONES DEL

DEPARTAMENTO EJECUTIVO.-

Decreto N° 1737/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.513 de fecha
06/09/2018 ref./Condonacién deuda y Exenciéon pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble al Estado Provincial — 25 de Mayo N° 1678 Oeste
(CE.DO.M.).-

Decreto N° 1738/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.514 de fecha
06/09/2018 ref./Condonacién deuda y Exenciéon pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Orden de Padres Dominicos — Colegio Santo
Domingo (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2014/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.579 de fecha
25/10/2018 ref./Referéndum Decreto N° 1842/18 por incremento salarial a
Planta Politica y Permanente (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2055/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.594 de fecha
08/11/2018 ref./Condonacién deuda y exencion pago Contribucién por
Servicios sobre Inmueble a la Sra. Mercado, Felipa Haydee (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2056/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.605 de fecha
08/11/2018 ref./Condonacién deuda y exencion pago Contribucién por
Servicios sobre Inmueble a la Sra. Svoboda, Anita Tecla (CE.DO.M.).-



10.-

11.-

12.-

13.-

14.-

15.-

16.-

17.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-
Decreto N° 2057/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.606 de fecha
08/11/2018 ref./Condonacién deuda y exencion pago Contribucién por
Servicios sobre Inmueble al Sefior Videla, Vicente Horacio (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2058/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.608 de fecha
08/11/2018 ref./Condonacién deuda y Exenciéon pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble al Sr. Paez, José Nicolas (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2075/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.607 de fecha
08/11/2018 ref./Dar de baja del Dominio Municipal a estufas haldégenas y
silla (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2079/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.630 de fecha
22/11/2018 ref./Adhesién a la Ley Provincial N° 1812-1 ref. Régimen
Provincial de Responsabilidad Fiscal Municipal (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2088/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.629 de fecha
22/11/2018 ref./Modificacion inciso 1) del Articulo 32° de la Ordenanza N°
12.310 (Exencién empresas agricolas) (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2093/18 D.E.: Promulgaciéon Ordenanza N° 12.610 de fecha
15/11/2018 ref./Exencibn de pago Contribucibn que incide sobre
Espectaculos y Diversiones Publicas a la Escuela de Nivel Inicial N° 31
“Patricias Sanjuaninas” CE.DO.M.).-

Decreto N° 2094/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.634 de fecha
22/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencion pago Contribuciéon por
Servicios sobre Inmueble al Sr. Olaya, Diego Alejandro (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2095/18 D.E.: Promulgaciéon Ordenanza N° 12.635 de fecha
22/11/2018 ref./Condonacién deuda y Exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble al Sr. Videla, Rodolfo Raul (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2102/18 D.E.: Promulgaciéon Ordenanza N° 12.626 de fecha
22/11/2018 ref./Referéndum Decreto N° 2030/18 por incremento montos del
Plan de Emergencia Ocupacional (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2103/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.627 de fecha
22/11/2018 ref./Referéndum Decreto N° 2031/18 por incremento montos de
Becas para el Desarrollo del Empleo Local (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2105/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.618 de fecha
15/11/2018 ref./Condonacion deuda y Exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Sra. Flores, Lina Rosa (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2106/18 D.E.: Promulgaciéon Ordenanza N° 12.620 de fecha
15/11/2018 ref./Condonacién y exencion de pago Contribucién por
Servicios sobre Inmueble al Sr. Nazara, Jorge Orlando (CE.DO.M.).-



18.-

19.-

20.-

21.-

22.-

23.-

24.-

25.-

26.-

27.-

28.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Decreto N° 2107/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.621 de fecha
15/11/2018 ref./Condonacién deuda por Contribucion por Servicios sobre
Inmueble a la Direccién de Desarrollo Humano de la M.C.S.J. (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2108/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.623 de fecha
15/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencidn pago Contribucion por
Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios a la Sra.
Bastias, Noelia Roxana (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2109/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.624 de fecha
09/11/2017 ref./Condonacién deuda y exencion pago Contribucién por
Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios a la Sra.
Tello, Mabel Adriana (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2110/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.625 de fecha
15/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencién pago Contribucion por
Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios al Sr.
Simoncelli, Guido Anibal (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2111/18 D.E.: Promulgaciéon Ordenanza N° 12.639 de fecha
22/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencion pago Contribucién por
Servicios sobre Inmueble a la Sra. Balmaceda, Olga Ventura (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2112/18 D.E.: Promulgaciéon Ordenanza N° 12.646 de fecha
22/11/2018 ref./Condonacién deuda y Exencion pago Contribucion por
Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios al Sr.
Morales, Carlos Alberto (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2113/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.611 de fecha
15/11/2018 ref./Exencién pago Contribucidn que incide sobre Espectaculos
y Diversiones Publicas al Instituto Danser (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2114/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.632 de fecha
22/11/2018 ref./Exencion pago Contribucion que incide sobre Espectaculos
y Diversiones Publicas al Instituto de Danzas Arabes FATME (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2115/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.633 de fecha
22/11/2018 ref./Exencion pago Contribucién que incide sobre Espectaculos
y Diversiones Publicas al Colegio Santo Domingo (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2116/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.643 de fecha
22/11/2018 ref./Exencion pago Contribucién que incide sobre Espectaculos
y Diversiones Publicas a la Sefiora Quiroga, Alicia Anahi (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2117/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.647 de fecha
22/11/2018 ref./Exencion pago Contribuciéon que incide sobre Espectaculos
y Diversiones Publicas al Instituto de Danzas Cadish (CE.DO.M.).-



29.-

30.-

31.-

32.-

33.-

34.-

35.-

36.-

37.-

38.-

39.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Decreto N° 2127/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.615 de fecha
15/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble al Sr. Sanchez, Arturo Sohar (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2128/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.619 de fecha
15/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Sefiora Irazoque, Aida Delia (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2129/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.622 de fecha
15/11/2017 ref./Condonacion deuda y exencién pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Sra. Flores, Micaela Alcira (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2130/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.638 de fecha
22/11/2018 ref./Condonacioén y exencion pago Contribucion por Servicios
sobre Inmueble al Circulo de Periodistas de San Juan (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2131/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.640 de fecha
22/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Sefiora Olarte, Argelia Brigida (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2132/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.641 de fecha
22/11/2018 ref./Condonacion y exencion pago Contribucion por Servicios
sobre Inmueble al Sefior Valdéz, Juan Carlos (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2133/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.642 de fecha
22/11/2018 ref./Condonacién deuda Contribucion por Servicios sobre la
Actividad Industrial, Comercial y de Servicios a Canal 4 — Arzobispado San
Juan de Cuyo (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2134/18 D.E.: Promulgacién Ordenanza N° 12.644 de fecha
22/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble al Senor Uliarte, Osvaldo Juan (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2149/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.612 de fecha
15/11/2018 ref./ Eximicion de pago Contribucidn que incide sobre
Espectaculos y Diversiones Publicas al Colegio Los Olivos.- Jardin
Caminito de Colores (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2150/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.613 de fecha
15/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencidn pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Unién Vecinal Barrio Patricias Sanjuaninas
(CE.DO.M.).-

Decreto N° 2151/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.614 de fecha
15/11/2018 ref./ Condonacion deuda y exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Sefiora Pérez, Irma Isabel (CE.DO.M.).-



40.-

41.-

42.-

43.-

44.-

45.-

46.-

47.-

48.-

49.-

50.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Decreto N° 2152/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.616 de fecha
15/11/2018 ref./Condonacion deuda Contribucidn por Servicios sobre
Inmueble Al Club Atlético San Martin (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2153/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.617 de fecha
15/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencidn pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Sra. Vila Tejada, Elena (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2154/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.628 de fecha
22/11/2018 ref./Referéndum Decreto N° 2032 sobre incremento salarial
Planta Permanente y Politica (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2155/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.631 de fecha
22/11/2018 ref./Imponer el nombre Plaza de las Letras Dr. Carlos Alonso
(CE.DO.M.).-

Decreto N° 2156/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.636 de fecha
22/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencion pago Contribuciéon por
Servicios sobre Inmueble al Centro Mutual Rh Negativo (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2161/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.458 de fecha
05/07/2018 ref./Declaracion de Patrimonio Cultural Inmaterial al Club Social
San Juan (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2162/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.648 de fecha
29/11/2018 ref./Aprobacién de Pliegos de Bases y Condiciones Generales y
Especificaciones Técnicas Licitacion Publica N° 14002-S-2018 (Compra
Barredora) (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2163/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.609 de fecha
15/11/2018 ref./Reglamentacién de Antenas (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2215/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.652 de fecha
29/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencion pago Contribucién por
Servicios sobre Inmueble a la Sefiora Rivas, Luisa Justina (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2216/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.653 de fecha
29/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencion pago Contribucién por
Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios a REMAR
Argentina (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2217/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.654 de fecha
29/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Sefiora Marcela Fabiana Castro Cardenas
(CE.DO.M.).-



51.-

52.-

53.-

54.-

55.-

56.-

57.-

58.-

59.-

60.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Decreto N° 2218/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.655 de fecha
29/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencion pago Contribuciéon por
Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios a Oliver,
Nicolas (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2219/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.656 de fecha
29/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencion pago Contribucién por
Servicios sobre Inmueble a la Sefiora Angela Amorese (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2220/18 D.E.: Promulgaciéon Ordenanza N° 12.657 de fecha
29/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencion pago Contribucién por
Servicios sobre Inmueble a la Uniéon Vecinal Barrio Santa Filomena
(CE.DO.M.).-

Decreto N° 2221/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.658 de fecha
29/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencion pago Contribucién por
Servicios sobre Inmueble a la Sefora Nelly Mari Eufemia Platero
(CE.DO.M.).-

Decreto N° 2222/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.659 de fecha
29/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencion pago Contribuciéon por
Servicios sobre Inmueble al Sefior Aballay, Marciano Salomon
(CE.DO.M.).-

Decreto N° 2223/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.660 de fecha
29/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencion pago Contribucién por
Servicios sobre Inmueble a la Sefiora Barboza, Dora Vicenta (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2224/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.661 de fecha
29/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencion pago Contribucién por
Servicios sobre Inmueble a la Sefiora Naveda, Adriana Beatriz
(CE.DO.M.).-

Decreto N° 2225/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.662 de fecha
29/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencion pago Contribucién por
Servicios sobre Inmueble a la Sra. Rodas, Barbara Etelbina (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2226/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.663 de fecha
29/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencion pago Contribucién por
Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios a la
Asociacion Mutual Servicios de Salud y Vida (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2227/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.664 de fecha
29/11/2018 ref./Condonaciéon deuda y Exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble al Sefior Ontiveros, Carlos Ciro (CE.DO.M.).-



61.-

62.-

63.-

64.-

65.-

66.-

67.-

68.-

69.-

70.-

71.-

72.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Decreto N° 2228/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.665 de fecha
29/11/2018 ref./Condonacion deuda y exencion pago Contribuciéon por
Servicios sobre Inmueble al Sefor Parra Guerrero, Daniel Alejandro
(CE.DO.M.).-

Decreto N° 2229/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.666 de fecha
29/11/2018 ref./Imposicion de nombre Plazoleta Suboficial Segundo
Cayetano Hipdlito Vargas (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2230/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.669 de fecha
29/11/2017 ref./Condonacién deuda y Exencion pago Contribucion por
Servicios sobre Inmueble a la Fundacion Brazos Abiertos (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2231/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.670 de fecha
29/11/2018 ref./Exencion pago Contribucidon que incide sobre los

Espectaculos y Diversiones Publicas a Cooperativa Teatro de Arte de San
Juan (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2235/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.671 de fecha
14/12/2017 ref./Ordenanza Tributaria Anual 2019 (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2250/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.667 de fecha
29/11/2018 ref./Exencion pago arancel Final de Obra Eléctrica a la
Sociedad Amigos del Hospital de Nifios (SAHNI) (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2257/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.649 de fecha
29/11/2018 ref./Adhesion a la Ley Provincial N° 6878 relativa a la lucha
contra el SIDA (CE.DO.M.).-

Decreto N° 2258/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.651 de fecha
29/11/2018 ref./Sentido Unico de circulacidon de calle Mariano Moreno
(CE.DO.M.).-

Decreto N° 2259/18 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.668 de fecha
29/11/2018 ref./Exencidén pago arancel por Certificado Eléctrico a Hospital
Rawson (CE.DO.M.).-

Decreto N° 0005/19 D.E.: Promulgacion Ordenanza N° 12.650 de fecha
29/12/2018 ref./Sentido unico de circulacion de calles Jujuy y Aberastain
(CE.DO.M.).-

Expte. N° 12134-C-14 D.E. (Ref. 438/14 C.D.): Concejo Deliberante
E./Copia autenticada de la Comunicacion N° 1053 de fecha 18/09/14 ref.
Alumbrado Publico en calle Tucuman (O. y S.P.).-

Expte. N° 12691-C-16 D.E. (Ref. 299/16 C.D.): Concejo Deliberante
E./Copia autenticada de la Comunicacion N° 1133 de fecha 18/09/16 ref.
Evaluacion y obras de Alumbrado Publico en calle Tucuman (O. y S.P.).-



73.-

74.-

75.-

76.-

77.-

78.-

79.-

80.-

81.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Expte. N° 06328-C-18 D.E. (Ref. 188/18 C.D.): Concejo Deliberante
E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.408 de fecha 24/05/18 ref.
Exencion pago Contribucion por Espectaculos Publicos a Instituto Iberia (Fin
de tramite - CE.DO.M. ).-

Expte. N° 09983-C-18 D.E. (Ref. 364/18 C.D.): Concejo Deliberante
E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.483 de fecha 09/08/18 ref.
Aprobacion de Pliegos de Contratacion de Servicio de Unidades de Traslado
y Planes de Salud (Fin de tramite - CE.DO.M. ).-

Expte. N° 11492-C-18 D.E. (Ref. 486/18 C.D.): Concejo Deliberante
E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12522 de fecha 13/09/18 ref.
Referéndum Decreto N° 1524 ref. Monto de beneficios del Personal de Plan
de Emergencia Ocupacional (Fin de tramite - CE.DO.M. ).-

Expte. N° 11493-C-18 D.E. (Ref. 486/18 C.D.): Concejo Deliberante
E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12523 de fecha 13/09/18 ref.
Decreto N° 1525 ref. Montos de Becas para el Desarrollo del Empleo Local
(Fin de tramite — CE.DO.M.).-

Expte. N° 11499-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 466/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.528 de fecha
13/09/2018 ref. Eximicion al Colegio Santo Domingo del pago sobre
Espectaculos Publicos (Fin de tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 11904-C-18 D.E. (Ref. 513/18 C.D.): Concejo Deliberante
E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.531 de fecha 20/08/18 ref.
Exenciéon pago Contribucion que incide sobre Espectaculos y Diversiones
Publicas al Club Julio Mocoroa (Fin de tramite — CE.DO.M.).-

Expte. N° 12411-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 520/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12539 de fecha
27/09/18 ref. Incremento salarial de Planta Permanente y Politica (Fin de
tramite- CE.DO.M.).-

Expte. N° 12415-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 507/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12543 de fecha
27/09/18 ref. Exencion pago Contribucion que incide sobre Espectaculos y
Diversiones Publicas al Instituto de Danzas Esencia (Fin de tramite -
CE.DO.M.).-

Expte. N° 12416-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 511/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.544 de fecha
27/09/18 ref. Exencion pago Contribucion que incide sobre Espectaculos y
Diversiones Publicas al Colegio San Juan Bosco (Fin de tramite -
CE.DO.M.).-



82.-

83.-

84.-

85.-

86.-

87.-

88.-

89.-

90.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Expte. N° 12699-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 399/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.550 de fecha
04/10/18 ref. Marcado de Sendas Peatonales en el ejido capitalino (Fin de
tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 12702-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 565/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.560 de fecha
04/10/18 ref. Exencién pago Contribucion que incide sobre Espectaculos y
Diversiones Publicas al World Latin Dance Cup (Fin de tramite -
CE.DO.M.).-

Expte. N° 12703-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 517/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.558 de fecha
04/10/18 ref. Exencidén pago Contribucion que incide sobre Espectaculos y
Diversiones Publicas al Estudio Pavlova (Fin de tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 12876-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 373/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.545 de fecha
27/09/18 ref. Modificacion Inciso 9 del Articulo 177° de la Ordenanza N°
7634 — Cdodigo Tributario Municipal (Fin de tramite- CE.DO.M.).-

Expte. N° 12997-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 554/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.568 de fecha
11/10/18 ref. Exencion pago Contribucion que incide sobre Espectaculos y
Diversiones Publicas al Instituto Rocio (Fin de tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 13223-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 585/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12578 de fecha
18/10/18 ref. Exencion pago Contribucion que incide sobre Espectaculos y
Diversiones Publicas a Instituto Ohanes (Fin de tramite- CE.DO.M.).-

Expte. N° 13538-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 605/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12582 de fecha
25/10/18 ref. Exencion pago Contribucion que incide sobre Espectaculos y
Diversiones Publicas a Fundacién Ana Maria Rodriguez (Fin de tramite -
CE.DO.M.).-

Expte. N° 13839-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 557/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.595 de fecha
01/11/18 ref. Imposicion nombre Paul Harris a Plaza (Fin de tramite -
CE.DO.M.).-

Expte. N° 13840-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 621/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.596 de fecha
01/11/2018 ref. Exencién pago Contribucion que incide sobre Espectaculos
y Diversiones Publicas a Instituto de Danzas Imperio Gitano (Fin de
tramite - CE.DO.M.).-



91.-

92.-

93.-

94.-

95.-

96.-

97.-

99.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Expte. N° 13841-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 637/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.597 de fecha
01/11/2018 Exencion pago Contribucion que incide sobre Espectaculos y
Diversiones Publicas al Estudio de Arte Espaiol Flamenco “Gitana” (Fin de
tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 14688-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 677/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.610 de fecha
15/11/2018 Exencién pago Contribucién que incide sobre Espectaculos y
Diversiones Publicas a la Escuela Patricias Sanjuaninas (Fin de tramite -
CE.DO.M.).-

Expte. N° 14793-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 616/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.630 de fecha
22/11/2018 ref. Adhesion al Régimen Provincial de Responsabilidad Fiscal
Municipal — Ley Provincial N°® 1812-1 (Fin de tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 14828-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 651/18 C.D.: Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.612 de fecha
15/11/2018 ref. Exenciéon a Colegio Los Olivos pago Contribucion por
Espectaculos Publicos (Fin de tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 14875-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 687/18 C.D.: Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.631 de fecha
22/11/2018 ref. Imposicion de nombre Plaza de las Letras Dr. Carlos Tedfilo
Alonso (Fin de tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 14887-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 012/19 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Resolucion N° 3642 de fecha
22/11/18 ref. Creacion Comision Especial Obra Remodelacion de la
Peatonal (Fin de tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 15004-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 719/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.310 de fecha
22/11/2018 ref. Modificacion de la Ordenanza N° 12.310 en su Articulo 32°
- Exencién tendido empresas agricolas (Fin de tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 15189-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 732/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.648 de fecha
29/11/2018 ref. Pliego de Bases y Condiciones Generales para adquisicion
de Minibarredora “Hombre a Bordo” (Fin de tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 15512-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 735/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.670 de fecha
29/11/2018 ref. Eximicion a Cooperativa Teatro de Arte de San Juan pago
Contribucion sobre Espectaculos Publicos (Fin de tramite - CE.DO.M.).-



100.-

101.-

102.-

103.-

104.-

105.-

106.-

107.-

108.-

109.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Expte. N° 15780-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 040/19 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Resolucion N° 3687 de fecha
29/11/18 ref. Designacién de comision permanente para periodo de receso
2018-2019 (Fin de tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 14827-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 645/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.611 de fecha
15/11/2018 ref. Eximicion al Instituto Danser sobre Espectaculos Publicos
(Fin de tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 14876-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 689/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.632 de fecha
22/11/2018 ref. Eximicion a la Escuela de Danzas Arabes Fatme sobre
Espectaculos Publicos (Fin de tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 14877-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 693/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.633 de fecha
22/11/2018 ref. Eximicion al Colegio Santo Domingo sobre Espectaculos
Publicos (Fin de tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 14883-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 655/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.643 de fecha
22/11/2018 ref. Eximicién del pago por evento a la Sefiora Quiroga (Fin de
tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 14886-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 673/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.647 de fecha
22/11/2018 ref. Eximicion al Instituto de Danzas Cadish sobre
Espectaculos Publicos (Fin de tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 10923-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 394/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.504 de fecha
22/11/2018 ref. Eximicion (Fin de tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 14872-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 700/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.626 de fecha
22/11/2018 ref. Decreto N° 2030 montos beneficiarios P.E.O (Fin de
tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 14873-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 700/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.627 de fecha
22/11/2018 ref. Decreto N° 2031 montos beneficiarios P.B.M. (Fin de
tramite - CE.DO.M.).-

Expte. N° 14874-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 700/18 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza N° 12.628 de fecha
22/11/2018 ref. Decreto N° 2032 incremento Salarial Planta Permante
Politica (Fin de tramite - CE.DO.M.).-



110.-

111.-

112.-

113.-

114.-

115.-

116.-

117.-

118.-

119.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Expte. N° 717/16 C.D. y N° 15.418-C-2018 D.E. (Adjtos.: N° 735/16 C.D:,
N° 029/17 C.D. y N° 11.261-C-2017 D.E.): Bloque Justicialista E./Proyecto
de Ordenanza ref. Creacibn del Programa de Construccion vy
mantenimiento de Bicisendas (COMUNICACION - Fin de tramite -
CE.DO.M.).-

Expte. N° 075/17 C.D. y N° 11253-C-2017 D.E.: Bloque Produccion y
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Realizacion de veredines,
instalacion de bancos, basureros y juegos infantiles en Plaza de Barrio
Mallea,. Capital (O.y S.P.).-

Expte. N° 217/17 C.D. y N° 16576-C-2017 D.E.: Bloque Produccion y
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Colocacion de bancos en
paradas de colectivos y reparacion de los carteles de sefializacién (O. y
S.P.).-

Expte. N° 270/17 C.D. y N° 08702-C-2017 D.E.: Bloque Actuar E./Proyecto
de Comunicacién ref. Repotenciacién de iluminacion y poda en Barrio
Tulim y Palermo (O. y S.P.).-

Expte. N° 578/17 C.D. y N° 16432-C-2017 D.E.: Bloque Actuar E./Proyecto
de Comunicacion ref. Repotenciacion de iluminacion o cambio de luminaria
y poda tipo raleo de calle Tucuman desde calle Juan Jufré a Avenida
Libertador General San Martin (O. y S.P.).-

Expte. N° 774/17 C.D. y N° 16535-C-2017 D.E. (Adjto. N° 785/17 C.D. y N°
16535-C-2017 D.E.): Bloque Cambiemos - Bloque Actuar E./Proyecto de
Comunicacion ref. Cambio de ubicacion de acequias y ensanche de calle
Tucuman entre Cereceto y 25 de Mayo (O. y S.P.).-

Expte. N° 175/18 C.D. y N° 11405-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos y
Bloque Actuar E./Proyecto de Comunicacion ref. Adhesion a la Ley
Nacional N° 26.588 - Celiaquia (Fin de tramite — CE.DO.M.).-

Expte. N° 229/18 C.D. y N° 12140-C-2018 D.E.: Bloque Produccion y
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Cambio de poste de camara de
seguridad en interseccion de calles Salta y 25 de Mayo, Capital (O. y
S.P.).-

Expte. N° 254/18 C.D. y N° 12135-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacion ref. Mejora del Alumbrado Publico en calle
Maipu entre Tucuman y Avenida Rioja (O. y S.P.).-

Expte. N° 277/18 C.D. y N° 08793-V-2017 D.E.: Valdéz, Angel Daniel Ref.
Circulacion de calles Rioja, Alvear y Lavalle (Fin de tramite — CE.DO.M.).-



120.-

121.-

122.-

123.-

124.-

125.-

126.-

127.-

128.-

129

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Expte. N° 287/18 C.D. y N° 14025-C-2018 D.E.: Bloque Produccién y
Trabajo E./Proyecto de Comunicacién ref. Colocacion de reductores de
velocidad, bandas sonoras y sefalizacion en la intersecciéon de Avenida
Rioja Norte y calle San Lorenzo, Capital (O.y S.P.).-

Expte. N° 303/18 C.D. y N° 14733-C-2018 D.E.: Bloque Produccion y
Trabajo E./Proyecto de Comunicacién ref. Colocacion de reductores de
velocidad, bandas sonoras y sefalizacion en la interseccion de Avenida
Rioja Norte y calle Marquéz de Aguado, Capital (O. y S.P.).-

Expte. N° 334/18 C.D. y N° 14732-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacion ref. Colocacion de bandas sonoras y su
correspondiente sefalizaciéon en la interseccion de calles 9 de Julio y
Esteban Echeverria, Barrio Bancario (O. y S.P.).-

Expte. N° 342/18 C.D. y N° 14734-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacion ref. Colocacion de contenedor de residuos en
Plaza Intendente Daniel Coll (O.y S.P.).-

Expte. N° 345/18 C.D. y N° 15408-C-2018 D.E.: Bloque Produccion vy
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Pedido de informes sobre el
nuevo dispositivo ZIGBEE — Corredor de Emergencia (O. y S.P.).-

Expte. N° 352/18 C.D. y N° 15409-C-2018 D.E.: Bloque Produccién y
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Proyecto de sefalizacién,
demarcacioén, carteleria, bandas reductoras y semaforizacion, en Avenida
Libertador General San Martin entre calles Alvear y Paula Albarracin de
Sarmiento (O.y S.P.).-

Expte. N° 353/18 C.D. y N° 15410-C-2018 D.E.: Bloque Produccién y
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Demarcacion de sendas
peatonales en la interseccion de calles Laprida y Alem, y Laprida vy
Catamarca (O.y S.P.).-

Expte. N° 776/16 C.D. y N° 09151-C-2018 D.E.: Supercanal S. A E/ Nota
Modificacion del Cédigo Tributario Municipal (H. y P.).-

Expte. N° 390/18 C.D. y N° 15638-C-2018 D.E.: Bloque Produccién y
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Colocaciéon de tapas de cunetas
en calle Sarmiento entre General Paz y 9 de Julio, Capital (O. y S.P.).-

Expte. N° 401/18 C.D. y N° 14406-C-2018 D.E.: Bloque Produccién y
Trabajo E./Proyecto de Comunicacioén ref. Colocacion de reductores de
velocidad y senalizacion en calle Nuche antes de interseccion con calle Las
Heras (O.y S.P.).-



130.-

131.-

132.-

133.-

134.-

135.-

136.-

137.-

138.-

139.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Expte. N° 407/18 C.D. y N° 01304-V-2018 D.E. (Adjto. N° 3762-D-2018
D.E.): Vecinos calle San Rafael ref. Recorrido vehicular de calles
Ameghino y Alvear (Fin de tramite — CE.DO.M.).-

Expte. N° 409/18 C.D. y N° 14405-C-2018 D.E.: Bloque Produccion y
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Demarcacion en senda
peatonal, en ambos costados, con leyenda e indicacion en las arterias del
ejido capitalino (O. y S.P.).-

Expte. N° 418/18 C.D. y N° 12419-C-2018 D.E.. Vecinos de calle
Necochea entre calles Cereceto y San Lorenzo E./Nota ref. Solicitar
revision del canon de Contribucion por Servicios sobre Inmuebles (H. y
P.).-

Expte. N° 427/18 C.D. y N° 15641-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos y
Bloque Actuar E./Proyecto de Comunicacién ref. Pedido de informe sobre
Convenio de Veredas (Remision de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 436/18 C.D. y N° 15411-C-2018 D.E.: Bloque Produccion y
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Mantenimiento y poda de la
arboleda ubicada en Barrio Parque Universitario (Remision de Informe —
O.yS.P.).--

Expte. N° 477/17 C.D. y N° 15513-C-2018 D.E.: Bloque Produccion y
Trabajo E./Proyecto de Ordenanza ref. Registro de calles pavimentadas
(Remisién de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 481/18 C.D. y N° 15412-C-2018 D.E.: Bloque Produccion y
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Sefalizacion de parada de
colectivo en calle Falucho entre Avenida Espafa y calle Catamarca (O. y
S.P.).-

Expte. N° 484/18 C.D. y N° 15639-C-2018 D.E.: Bloque Produccion y
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Colocacion de reductores de
velocidad y sefalizacion, en calle Gluemes antes de interseccion con calle
Fray Mamerto Esquiu (O. y S.P.).-

Expte. N° 485/18 C.D. y N° 15413-C-2018 D.E.: Bloque Produccion y
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Arreglo y colocacion de tapas de
cunetas en boulevard de Avenida Libertador General San Martin desde
calle Catamarca a Avenida Rawson, Capital (O. y S.P.).-

Expte. N° 521/18 C.D. y N° 10891-D-2018 D.E.: Direccion de Gestion de
Publicidad ref. Proyecto de Ordenanza de Instalacion de Publicidda
Estatica (Fin de tramite — CE.DO.M.).-



140.-

141.-

142.-

143.-

144.-

145.-

146.-

147.-

148.-

149.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Expte. N° 535/18 C.D. y N° 15524-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacion ref. Construccion de un medio de drenaje,
declive y desemboque de acequias en barrio Las Rosas (0. y S.P.).-

Expte. N° 551/18 C.D. y N° 11765-C-2018 D.E.: Castro Celeste y Lopez,
Ana Paula — Artistas sanjuaninas Sol./Exencién pago Contribucidn que
incide sobre las Diversiones y Espectaculos Publicos (Fin de tramite — O.
y S.P.).-

Expte. N° 567/18 C.D. y N° 15514-C-2018 D.E.: Bloque Produccion y
Trabajo E./Proyecto de Comunicacion ref. Colocacion de carteleria,
demarcacién y bandas reductoras de velocidad en interseccion de calles
Brasil y General Lavalle (O.y S.P.).-

Expte. N° 572/18 C.D. y N° 15525-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacion ref. Intervencién vial de calles Cornelio
Saavedra y Juan José Paso desde calle Hipdlito Yrigoyen hasta calle Del
Bono (O.y S.P.).-

Expte. N° 577/18 C.D. y N° 14415-C-2018 D.E.: Asociacién Civil Unica de
Ascensoristas y Afines de San Juan E./Nota ref. Reglamentacion de
actividad de ascensores en el Departamento Capital de San Juan (L. y
A.C)).-

Expte. N° 347/18 C.D. y N° 15516-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacion ref. Poda de arbolado publico calle Chile
entre Av. Alem y Tucuman (Remisién de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 631/18 C.D. y N° 15535-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacion ref. Construccion de cordones en Avenida
Alem vereda Oeste, desde calle Abraham Tapia hacia el Sur (Remisién
de Informe — 0.y S.P.).-

Expte. N° 632/18 C.D. y N° 15414-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacién ref. Construccion de un medio de drenaje,
declive y desemboque de acequias en calle Alem y Pedro de Valdivia,
esquina SO (O.y S.P.).-

Expte. N° 633/18 C.D. y N° 15415-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicacion ref. Restitucion de placa de inauguracion de
la peatonal del afno 1993 y de la imagen de la Inmaculada Concepcion
(Remision de Informe — O.y S.P.).-

Expte. N° 634/18 C.D. y N° 15416-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos —
Blogue ACTUAR E./Proyecto de Comunicacion ref. Traslado senda
peatonal en calle Las Heras entre Avenida Libertador San Martin y calle
San Luis (Remisién de Informe — O.y S.P.).-



150.-

151.-

152.-

153.-

154.-

155.-

156.-

157.-

158.-

159.-

160.-

161.-

162.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Expte. N° 674/18 C.D. y N° 15417-C-2018 D.E.: Bloque Cambiemos
E./Proyecto de Comunicaciéon ref. a construccion de rampas para
discapacitados en interseccién de calles Manuel Belgrano y Mendoza (O. y
S.P.).-

Expte. N° 737/18 C.D. y N° 12132-D-2018 D.E.: Direccion Operativa de
E.C.O. E.Informe estado de finalizacibn de tarjetas magnéticas -
Modernizacién del Sistema (L. y A.C.).-

Expte. N° 742/18 C.D. y N° 08343-M-2018 D.E.: Ministerio de Produccién y
Desarrollo Econémico de la Provincia de San Juan Sol./Exencion de pago
Contribucién por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-

Expte. N° 759/18 C.D. y Expte. N° 11989-B-2018 D.E.: Barrios, Gaston
Matias Sol./Concesion de Kioscos (L. y A.C.).-

Expte. N° 763/18 C.D. y N° 13090-C-2018 D.E.: Colegio San Bernardo
Sol./Colaboracion econdmica y exencion de impuestos (H. y P.).-

Expte. N° 773/18 C.D. y N° 14040-C-2018 D.E.: Club Julio Mocoroa
Sol./Exencién pago Contribucion por Servicios sobre Inmuebles — ONGs
(Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.).-

Expte. N° 774/18 C.D.: Intendencia E./Nota N° 1015 ref. Incremento
Diciembre 2018 (S/T).-

Expte. N° 776/18 C.D. y N° 14204-L-2018 D.E.: Asociacion Bancaria
Seccional San Juan Sol./Exencion pago Contribucion por Servicios sobre
Inmueble — ONGs (Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.).-

Expte. N° 013/19 C.D. y N° 15128-D-2018 D.E.: Direccion de Rentas
M.C.S.J. Sol./Exencién de pleno derecho ref. Inmuebles de uso municipal
(H.yP.).-

Expte. N° 038/19 C.D. y Expte. N° 04598-C-2018 D.E.: Cersosimo, Maria
Ester Sol./Concesién de Kioscos (L. y A.C.).-

Expte. N° 041/19 C.D. y Expte. N° 00746-D-2019 D.E.: Direccion de
Transito E/ Proyecto de Ordenanza ref. Ordenamiento Vial de calle Colon
entre Calle Sargento Cabral y calle Nazario Benavides (L.y A.C.).-

Expte. N° 063/19 C.D. y N° 01221-C-19 D.E.: Concejales Bloque
Cambiemos y ACTUAR ref. Tasa municipal por servicios sobre Inmueble
(H.y P.).-

Expte. N° 085/19 C.D y N° 02205-D-19 D.E..: Direccion de Transito
E./Proyecto de Ordenanza ref. a calles (O.y S.P.).-



Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.:

VIIl.) NOTAS DE PERSONAS Y ENTIDADES PARTICULARES.-

163.-

164.-

165.-

166.-

167.-

168.-

169.-

170.-

171.-

172.-

173.-

Expte. N° 750/18 C.D.: Bustos, Neri Maria Magdalena Sol./Condonacion
deuda y exencidon pago por Contribuciéon por Servicios sobre Inmueble —
Particular- Jubilado Pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 754/18 C.D.: Asociacion para la recuperacion e integracion de la
persona con Sindrome de Down - ARID Sol./Condonacion deuda por
Contribucion por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de
Servicios (H.y P.).-

Expte. N° 755/18 C.D.: Ocampo, Juan Rosa Sol./Condonacion deuda y
exencion pago por Contribucion por Servicios sobre la Actividad Comercial,
Industrial y de Servicios (H. y P.).-

Expte. N° 756/18 C.D.: Desgens, Estela Mary Sol./Condonacion deuda vy
exencion pago por Contribucién por Servicios sobre Inmueble — Particular-
Jubilado Pensionado (H. y P.).-

Expte. N° 762/18 C.D.: Espejo, Blanca Angélica Sol./Condonacion deuda
por Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular- Jubilado
Pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 767/18 C.D.: Federacion de Patinaje Artistico y Afines de San
Juan Sol./Exencién pago Contribucién que incide sobre las Diversiones y
Espectaculos Publicos — Evento de fecha 23/12/2018 (H. y P.).-

Expte. N° 768/18 C.D.: Gallardo, Ana Laura Sol./Condonacién deuda por
Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular- Jubilado
Pensionado (H. y P.).-

Expte. N° 769/18 C.D.: Ramos, Maria del Carmen Sol./Condonacién deuda
por Contribucion por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de
Servicios (H. y P.).-

Expte. N° 770/18 C.D.: Club Julio Mocoroa Sol./Exencién pago
Contribucion que incide sobre las Diversiones y Espectaculos Publicos —
Entidades Deportivas — Evento de fecha 28/12/2018 (H. y P.).-

Expte. N° 777/18 C.D.: Fundacion Manos Abiertas Sol./Condonacién deuda
y exencion pago por Contribucion por Servicios sobre Inmueble — ONGs
(Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.).-

Expte. N° 778/18 C.D.: Nufez, Duilio Oscar Sol./Condonacién deuda por
Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular Jubilado o
Pensionado (H. y P.).-



174.-

175.-

176.-

177.-

178.-

179.-

180.-

181.-

182.-

183.-

184.-

185.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Expte. N° 001/19 C.D.: Tejada, Silvia Adriana Sol./Condonacién Deuda por
Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular , Jubilado o
Pensionado (H. y P.).-

Expte. N° 002/19 C.D.: Babsias, Elio Rodolfo Sol./Condonacion deuda por
Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular , Jubilado o
Pensionado (H. y P.).-

Expte. N° 003/19 C.D.: Zalazar Garcia, Luis Fernando Nicolas
Sol./Condonacién deuda por Contribucién por Servicios sobre Inmueble -
Particular (H.yP.).-

Expte. N° 004/19 C.D.: José, Jovino Mario Sol./Condonacién deuda vy
exencion pago por Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular
Jubilado o Pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 005/19 C.D.: Fundacion PROTEA Sol./Se declare de Interés
Cultural el accionar de la Entidad (C.E.P.y T.).-

Expte. N° 007/19 C.D.: Asociacion de los Testigos de Jehova
Sol./Condonacion deuda y exencion pago por Contribucion por Servicios
sobre Inmueble — ONGs (Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.).-

Expte. N° 010/19 C.D.: Agrupacién Coral Sanjuanina Sol./Condonacién
deuda y exencion pago por Contribucion por Servicios sobre Inmueble —
ONGs (Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.).-

Expte. N° 011/19 C.D.: CLANN Sol./Exencién pago Contribucion que incide
sobre las Diversiones y Espectaculos Publicos — Instituto de Ensefianza o
Cooperadoras Escolares — Evento de fecha 03/02/2019 (H. y P.).-

Expte. N° 014/19 C.D.: Yanez, Julio Orlando Sol./Condonacién deuda y
exencioén pago por Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular
Jubilado o Pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 015/19 C.D.: Montivero, Nicolas Silvestre Sol./Condonacion
Deuda y Exencion pago Contribucion por Servicios sobre Inmueble —
Particular , Jubilado o Pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 016/19 C.D: Club Sportivo Victoria  Sol./Exencion Pago
Contribucion por Servicio Sobre Inmueble — ONGs ( Clubes, Asociaciones,
etc)(H.y P.).-

Expte. N° 018/19 C.D.: Rosales, Maria Concepcion Sol./Condonacion
Deuda y Exencion pago Contribucion por Servicios sobre Inmueble —
Particular — Jubilado o Pensionado (H.y P.).-



186.-

187.-

188.-

189.-

190.-

191.-

192.-

193.-

194.-

195.-

196.-

197.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Expte. N° 019/19 C.D.: UhRac, Maria Nelly Sol./Condonacion Deuda y
Contribucion por Servicios sobre Inmueble - Particular — Jubilado
Pensionado (H. y P.).-

Expte. N° 020/19 C.D.: Molina, José Clemente Sol./Condonacién Deuda y
Exencion pago Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular
Jubilado o Pensionado (H. y P.).-

Expte. N° 021/19 C.D.: Sedefio, Norma Beatriz Sol./Condonacion Deuda y
Exencién pago Contribucion por Servicio Sobre Inmueble - (H. y P.).-

Expte. N° 023/19 C.D.: Asociacién para el Fomento de la Cultura
Sol./Condonacion Deuda y Contribucidn por Servicios sobre Inmueble —
Particular — Jubilado Pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 025/19 C.D.: Pereyra, Hugo Candido Sol./Condonacion Deuda y
Exencién pago Contribucidn por Servicios sobre Inmueble — Particular
Jubilado o Pensionado (H. y P.).-

Expte. N° 026/19 C.D.: Maza, Juan Carlos Sol./Condonacion Deuda y
Contribucion por Servicios sobre Inmueble - Particular — Jubilado
Pensionado(H. y P.).-

Expte. N° 030/19 C.D.: Flores, Lina Rosa Sol./Condonacion deuda vy
exencion pago por Contribucion por Servicios sobre la Actividad Comercial,
Industrial y de Servicios (H. y P.).-

Expte. N° 031/19 C.D.: Sociedad “La Argentina” de socorros Mutuos
Sol./Condonacion Deuda y Exenciéon pago Contribucidn por Servicios sobre
Inmueble — ONGs ( Clubes, Asociaciones, etc)(H. y P.).-

Expte. N° 033/19 C.D.: Gonzalez, Hugo Cesar Sol./Condonacién Deuda
por Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular Jubilado o
Pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 034/19 C.D.: Chirino, Luisa Bonifacia Sol./Condonacion Deuda
por Contribuciéon por Servicios sobre Inmueble — Particular Jubilado o
Pensionado (H. y P.).-

Expte. N° 035/19 C.D.: Yanzon, Lidia Evarista Sol./Condonaciéon deuda y
exencion pago por Contribucion por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-

Expte. N° 037/18 C.D.: Hernandez, Maria Francisco  Sol./Condonacion
Deuda por Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular Jubilado
o Pensionado (H. y P.).-



198.-

199.-

200.-

201.-

202.-

203.-

204.-

205.-

206.-

207.-

208.-

209.-

210.-

211.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Expte. N° 042/19 C.D.: Navarro, Dora Carmen Sol./Condonacién deuda y
exencion pago por Contribucién por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-

Expte. N° 043/19 C.D.: Vecinos de la Villa Ferroviaria Zona Norte E/ Nota
ref. Contribucidn por servicio sobre Inmueble (H.y P.).-

Expte. N° 044/19 C.D.: Moran, Aida Lidia Sol./Condonacion deuda y
exencion pago por Contribucion por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-

Expte. N° 049/19 C.D.: Miranda, Sofia Haydee Sol./Condonacion deuda y
exencion pago por Contribucion por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-

Expte. N° 050/19 C.D.: Pedal Club Olimpia Sol./Condonacion deuda y
exencion pago por Contribucién por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-

Expte. N° 051/19 C.D.: Della Motta, Sara Josefina Sol./Condonacién deuda
y exencion pago por Contribucion por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-

Expte. N° 052/19 C.D.: Concejo Profesional de Endlogos y Centro de
Endlogos de San Juan Sol./Condonacion deuda y exencion pago por
Contribucién por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-

Expte. N° 053/19 C.D.: Carrizo, Yolanda Teotista Sol./Condonacién deuda y
exencion pago por Contribucién por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-

Expte. N° 054/19 C.D.: Inger, Carina Sol./Condonacién deuda y exencién
pago por Contribucion por Servicios sobre Inmueble (H.y P.).-

Expte. N° 055/19 C.D.: Fernandez, Lucia Norma Sol./Condonacion deuda y
exencion pago por Contribucion por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-

Expte. N° 056/19 C.D.: Mantifian, Maria del Carmen Sol./Condonacion
deuda y exencion pago por Contribucién por Servicios sobre Inmueble (H. y
P.).-

Expte. N° 057/19 C.D.: Balmaceda, Yolanda Rosita Sol./Condonacién
deuda y exencion pago por Contribucién por Servicios sobre Inmueble (H. y
P.).-

Expte. N° 058/19 C.D.: Godoy, Irma Sol./Condonacién deuda y exencién
pago por Contribucién por Servicios sobre Inmueble — Particular jubilado o
pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 060/19 C.D.: Ledn, Consuelo Sol./Condonacion deuda
Contribucion por Servicios sobre Inmueble - Particular jubilado o
pensionado (H.y P.).-



212.-

213.-

214.-

215.-

216.-

217.-

218.-

219.-

220.-

221.-

222.-

223.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Expte. N° 061/19 C.D.: Union Vecinal Parque Universitario E./Nota ref.
Desarchivo 587/17 C.D. — Comunicacién N° 1312 (L. y A.C.).-

Expte. N° 062/19 C.D.: Club Social San Juan Sol./Condonacién deuda y
exencion pago por Contribucion por Servicios sobre Inmueble — ONGs
(Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.).-

Expte. N° 066/19 C.D.: Ronda, Maria Teresa Sol./Condonacion deuda vy
exencion pago Contribucidn por Servicios sobre la Actividad Comercial,
Industrial y de Servicios (H.y P.).-

Expte. N° 067/19 C.D.: Ruggieri, Giuseppe Sol./Condonacion deuda y
exencion pago por Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular
jubilado o pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 068/19 C.D.: Club Inca Huasi Sol./Condonacion deuda y
exencion pago por Contribucion por Servicios sobre Inmueble — ONGs
(Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.).-

Expte. N° 069/19 C.D.: Sassul, Martin E./Nota ref. Contratacion de
movilidades (S/T).-

Expte. N° 071/19 C.D.: Caceres, Alejandro Ariel Sol./Condonacion deuda
por Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular carenciado (H. y
P.).-

Expte. N° 075/19 C.D.: Mercado, ramona del Valle Sol./Condonacion deuda
y exencion pago por Contribucion por Servicios sobre la Actividad
Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P.).-

Expte. N° 076/19 C.D.: Ayuda Mutua del Personal de Gendarmeria
Nacional Sol./Condonacién deuda y exencion pago por Contribucion por
Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P.).-

Expte. N° 077/19 C.D.: Martin Oscar, Martin Delfina, Martin Alfonso y
Amante Elsa Lucia E./Nota ref. Solicitud de aceptacion de calle al Dominio
Publico (O.y S. P.).-

Expte. N° 078/19 C.D.: Pereyra, Mario Alberto Sol./Condonacion deuda y
exencion pago por Contribucion por Servicios sobre la Actividad Comercial,
Industrial y de Servicios (H. y P.).-

Expte. N° 079/19 C.D.: Castro, Maria del Carmen Sol./Condonacién deuda
y exencion pago por Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular
jubilado o pensionado (H.y P.).-



224.-

225.-

226.-

IX.)

227.-

228.-

229.-

230.-

231.-

232.-

233.-

234.-

235.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Expte. N° 081/19 C.D.: Federacion de Basquetbol de la Provincia de San
Juan Sol./Condonacién deuda Contribucion por Servicios sobre Inmueble —
ONGs (Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.).-

Expte. N° 083/19 C.D.: Sabio Lavado, Gerardo Alfredo Sol./Condonacion
deuda Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular jubilado o
pensionado (H.y P.).-

Expte. N° 086/19 C.D.: Arévalo, Lucia Adriana Sol./Condonacion deuda
Contribucion por Servicios sobre Inmueble - Particular jubilado o
pensionado (H.y P.).-

EXPEDIENTES EN COMISION PERMANENTE.-

COMISION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS:

Expte. N° 899/16 C.D.: Bloque Justicialista E./Proyecto de Comunicacién
ref./ Cambio y unificacion del nombre de calle del distrito de Concepcion
Departamento Capital.-

Expte. N° 260/17 C.D.: Bloque Produccion y Trabajo E./Proyecto de
Comunicacion ref. Reducir estacionamiento de motos, y destinar boxes al
estacionamiento de vehiculos que trasladan personas enfermas.-

Expte. N° 670/17 C.D.: Torres, Luis Vecino B| Costa Canal Il E/ Nota ref.
Obra aprobada por Expte N° 08965-C-16..-

Expte. N° 635/17 C.D.: Bloque Justicialista E./Proyecto de Ordenanza ref.
Declarar personalidad destacada al Sr. Juan Domingo Ahumada.-

Expte. N° 815/17 C.D.: Bloque Produccién y Trabajo E./Proyecto de
Comunicacion ref. Colocacion de paraderos de colectivos en calle 25 de
Mayo entre calle Matias Zaballa y Av. Espana.-

Expte. N° 817/17 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicacién
ref. Repotenciacion de luminarias en el B° Clemente Sarmiento como
asimismo limpieza de cunetas y mantenimientos de la zona en general.-

Expte. N° 035/18 C.D. y N° 00300-U-18 D. E.: Union Vecinal Villa
Pontoriero ref. Mensura de terreno.-

Expte. N° 089/18 C.D.: Bloque Cambiemos y Bloque Actuar E/ Proyecto de
Comunicacion ref. Pedido de informe sobre reparaciones de la Plaza
Almirante Brown (Plaza de Trinidad).-

Expte. N° 103/18 C.D.: Bloque Cambiemos y Bloque Actuar E/ Proyecto de
Comunicacion ref. Pedido de informe sobre los motivos de la eliminacién
y/o destruicién de la Rotonda ubicada en calle 25 de Mayo.-



236.-

237.-

238.-

239.-

240.-

241.-

242.-

243.-

244.-

245.-

246.-

247 .-

248.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Expte. N° 150/18 C.D.: Bloque Actuar y Bloque Cambiemos E/ Proyecto de
Ordenanza ref. Creacion de Hospital Publico veterinario Municipal.-

Expte. N° 246/18 C.D.: Bloque Cambiemos E/ Proyecto de Comunicacion
ref. Remociéon del tambor metélico ubicado en el margen de la verada
emplazado en calle Chamical Norte, Barrio Canada.-

Expte. N° 443/18 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicacién
ref. Sincronizacion de semaforos Peatonal y vehiculares de Av. Rawson vy
Gral. Paz.-

Expte. N° 493/18 C.D.: Bloque Cambiemos y Bloque Actuar E/ Proyecto de
Comunicacion ref. Pedido de informe sobre poda.-

Expte. N° 515/18 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicacién
ref. Ampliacion de zona de estacionamiento o box para motocicletas en el
perimetro del edificio Municipal. Calle Ignacio de la Roza esquina Caseros.-

Expte. N° 516/18 C.D.: Bloque Produccion y Trabajo E./Proyecto de
Comunicacion ref. Colocacion de contenedores moéviles para basuras, en
calle Mariano Moreno 155 Este Consorcio Mariano Moreno.-

Expte. N° 525/18 C.D.: Bloque Produccion y Trabajo E./Proyecto de
Comunicacion ref. Reparacion de vereda en lateral de Av. Circunvalacion
entre Ignacio de la Rosa y Rivadavia.-

Expte. N° 526/18 C.D.: Bloque Produccién y Trabajo E./Proyecto de
Comunicacion ref. Repotenciaciéon del Alumbrado Publico de calle Brasil
entre Av. Espafa y calle Mendoza.-

Expte. N° 529/18 C.D.: Bloque Actuar y Bloque Cambiemos E/ Proyecto de
Ordenanza ref. Portales Digitales Barriales.-

Expte. N° 532/18 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Ordenanza ref.
Prohibicion de Estacionamiento de 6mnibus en calle Diagonal Don Bosco.-

Expte. N° 533/18 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicacién
ref.. Intervencion Vial Monitores Urbanos en Colegio San Francisco de Asis

Expte. N° 534/18 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicacién
ref. Forestacion mantenimiento y acondicionamiento con Bancos en Plaza
B° Las Rosas.-

Expte. N° 614/18 C.D.: Bloque Produccion y Trabajo E./Proyecto de
Comunicacion ref. Colocacion de Senalizacion Vial en Conector Sur en el
tramo comprendido desde calle Gral. Paz hasta calle Pedro de Valdivia.-



249.-

250.-

251.-

252.-

253.-

254.-

255.-

256.-

257.-

258.-

259.-

260.-

261.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Expte. N° 658/18 C.D.: Bloque Produccién y Trabajo E./Proyecto de
Comunicacion ref. Repotenciacion de alumbrado de alumbrado publicos en
Av. Guillermo Rawson entre calle25 de Mayo.-

Expte. N° 690/18 C.D.: Quiroga, Rubén Sol/ Cambio de Nombre a un tramo
de calle Chile.-

Expte. N° 702/18 C.D. y N° 12610-D-2018 D.E.: Direccién de Transito
E./Informe ref. Relevamiento realizado en calle Maipu.-

Expte. N° 711/18 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicacién
ref. Mejora del alumbrado publico y colocacion de carteles indicadores en
Barrio Villa del Parque (Rioja Chica).-

Expte. N° 712/18 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicacién
ref. Colocacion de contenedores de residuos Barrio Villa del Parque (Rioja
Chica)

Expte. N° 713/18 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicacién
ref. Construccién de cunetas y pasantes en Barrio Villa del Parque (Rioja
Chica).-

Expte. N° 714/18 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicacién
ref. Poda y/o erradicacion de cuatros arboles de eucaliptos en peligro.-

Expte. N° 715/18 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicacion
ref. Obras Varias en calle Salvador Maria del Carril entre Coronel Diaz y
Cereceto.-

Expte. N° 717/18 C.D. y N°® 13267-D-18 D. E.: Direccién de Transito e/
Relevamiento realizados en Barrio Patricias Sanjuaninas.-

Expte. N° 744/18 C.D.: Interbloque E./ Proyecto de Ordenanza ref. ©
Utilizaciéon gratuita de columna de alumbrado publico Municipal para
montaje de sistema de alarma comunitarias y fijacion de carteleria.-

COMISION DE HACIENDA Y PRESUPUESTO:

Expte. N° 545/17 C.D.: Asociacion Bancaria Sol./Condonacion deuda
Contribucion por Servicios sobre Inmueble — ONGs (Clubes, Asociaciones

Expte. N° 610/17 C.D.: Mariana S.A. Sol./Condonacién deuda por
Contribucion por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de
Servicio.-

Expte. N° 051/18 C.D.: Asociacion Sanjuanina de Trabajadores de
Farmacia Sol./Condonacion deuda y Exencién pago Contribucién por
Servicios sobre Inmueble-



262.-

263.-

264.-

265.-

266.-

267.-

268.-

269.-

270.-

271.-

272.-

273.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Expte. N° 090/18 C.D.: Sindicato de la Industria del Vestido
Sol./Condonacion deuda y Exencion pago Contribucién por Servicios sobre
Inmueble-

Expte. N° 299/18 C.D.: Unién Metalurgica de la Republica Argentina
Sol./Condonacién deuda por Contribucion por Servicios sobre Inmueble .-

Expte. N° 377/18 C.D.: Iglesia Jesucristo de los Santos de los Ultimos Dias
Sol./Condonacion deuda y Exencion pago Contribucién por Servicios sobre
Inmueble- Cultos Religiosos.-

Expte. N° 425/18 C.D.: Lepez, Noelia Analia Sol./Condonacién deuda vy
Exencion pago Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular
Jubilado o Pensionado.-

Expte. N° 432/18 C.D.: Asipel. S.R.L. Sol./Condonacion deuda por
Contribucion por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de
Servicio y desvinculacion.-

Expte. N° 433/18 C.D.: El Mistol S.R.L Sol./Condonacién deuda por
Contribucion por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de
Servicio y desvinculacion.-

Expte. N° 434/18 C.D.. El Mistol S.R.L Sol./Condonacién deuda por
Contribucion por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de
Servicio y desvinculacion.-

Expte. N° 435/18 C.D.: Garro Alvarez Andrea Soledad Sol./Condonacion
deuda por Contribucién por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial
y de Servicio y desvinculacion.-

Expte. N° 437/18 C.D.: Cano, German Gustavo Sol./Condonacion deuda
por Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular Jubilado o
Pensionado.-

Expte. N° 619/18 C.D.: Pérez, Adela Paulina Sol./Condonacién deuda por
Contribucion por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de
Servicio y desvinculacion.-

Expte. N° 639/18 C.D. y N° 11069-A-18 D. E... Alvares, Javier
Sol./Exencién de pago de tasa Municipal ref. Alarma Comunitaria.-

Expte. N° 641/18 C.D.: Ara, Carlos Rubén Sol./Condonacion deuda y
Exencion pago Contribucion por Servicios sobre Actividad Comercial,
Industrial y de Servicio.-



274.-

275.-

276.-

277.-

278.-

279.-

280.-

281.-

282.-

283.-

284.-

285.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Expte. N° 644/18 C.D.: Pineda Hernandez, Nelly Victoria Sol./Condonacién
deuda por Contribucién por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial
y de Servicio.-

Expte. N° 657/18 C.D.: Jofre, Leonardo lvan Sol./Condonacion deuda por
Contribucion por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de
Servicio.-

Expte. N° 683/18 C.D.: FUNDAME Sol./Exencidén pago Contribucion que
incide sobre las Diversiones y Espectaculos Publicos — Instituto de
Ensefianza o Coops. Escolares — Evento de fecha 23/03/2019. (S/T).-

Expte. N° 686/18 C.D.: Silver, Paulina Elena Sol./Condonacion deuda por
Contribucion por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de
Servicio.-

Expte. N° 688/18 C.D.: Nava, Esteban Miguel Sol./Condonacion deuda y
Exencion pago Contribucion por Servicios sobre Inmueble.-

Expte. N° 708/18 C.D.: Poato, Angel José Sol./Condonacién deuda y
Exencion pago Contribucion por Servicios sobre Inmueble — Particular
Jubilado o Pensionado.-

Expte. N° 709/18 C.D.: Circulo de Suboficiales del Ejército (Cl.R.S.E)
Sol./Condonacion deuda y Exencion pago Contribucién por Servicios sobre
Inmueble.-

Expte. N° 733/18 C.D.: Leyes, Mariano Rubén Sol./Condonacion deuda por
Contribucion por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de
Servicio.-

Expte. N° 121/17 C.D.: Bloque Produccién y Trabajo E./Proyecto de
Ordenanza ref. Presupuesto Participativo.-

COMISION DE LEGISLACION Y ASUNTOS CONSTITUCIONALES:

Expte. N° 204/16 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Ordenanza ref.
Agilizacién de tramites de habilitaciones de actividades econdmicas
lucrativas o no.-

Expte. N° 293/16 C.D.: Interbloque E./Proyecto de Ordenanza ref.
Contenido, distribucién, contratacion y gastos a la publicidad oficial del
Gobierno Municipal.-

Expte. N° 625/17 C.D. y N° 3496-D-17.: Direcciéon del Cementerio Ref.
Modificacion reglamentacion del otorgamiento de titulos de concesiones de
propiedad del Cementerio de la Ciudad de San Juan



286.-

287.-

288.-

289.-

290.-

291.-

292.-

293.-

294.-

295.-

296.-

297.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Expte. N° 663/17 C.D.: Bloque Justicialista E/ Proyecto de Ordenanza ref.
Determinacion y acreditacion del radio de accion de las Uniones Vecinales.-

Expte. N° 394/17 C.D.: Intendencia Municipalidad de la Ciudad de San
Juan E/ Nota N° 325 ref. Proyecto de Delimitaciéon de ambito territorial
territorial de Uniones Vecinales.-

Expte. N° 003/18 C.D.: Unién Vecinal Florentino Ameghino E/ Nota ref.
Nombre de Plazoleta.-

Expte. N° 025/18 C.D.:Direccion de Comunidades E/ Proyecto de
Mediacién Comunitaria.-

Expte. N° 098/18 C.D.: Bloque Cambiemos y Bloque Actuar E./Proyecto de
Ordenanza ref. Prohibicion de entrega de obleas de estacionamiento libre y
gratuito para vehiculos de particulares, de funcionarios y de uso oficiales.-

Expte. N° 211/18 C.D.: Millan, Maria Eugenia E/ Nota ref. Declarar
Patrimonio Histérico Cultural Municipal Fabrica de fideos y Molino Yanzon.-

Expte. N° 320/18 C.D. y N° 6137-S-18.: Sub. Direccion del Museo y
Biblioteca de la Memoria Urbana Sol./ Modificacion de Ordenanza N° 12177
ART 1 Ap. “F".-

Expte. N° 358/18 C.D.: Bloque Cambiemos y Bloque Actuar E./Proyecto de
Resolucién ref. Cumplimiento del Articulo N° 85 de la Carta Municipal,
referido a la designacién del autor Municipal.-

Expte. N° 448/18 C.D.: Bloque Cambiemos y Bloque Actuar E./Proyecto de
Resolucién ref. Cumplase con Ley Provincial N° 504L de evaluacién de
impacto ambiental Ley Provincial N° 824 — L (Arbolado Publico en todo el
territorio de la Provincia de San Juan.) -

Expte. N° 467/18 C.D. y N° 12639-C-18.: Bloque Cambiemos y Bloque
Actuar E/ Proyecto de Comunicacién ref. Seguro de responsabilidad Civil o
Contingenté para terceros.-

Expte. N° 468/18 C.D.: Bloque Cambiemos y Bloque Actuar E./Proyecto de
Resolucién ref. Dese Cumplimiento al Art. N° 4 de la Ley N° 216 Q, de la
Provincia de San Juan, incorporandose en las coberturas de obras social,
titulares de becas Municipales.-

Expte. N° 469/18 C.D.: Bloque Cambiemos y Bloque Actuar E./Proyecto de
Resolucién ref. Dese Cumplimiento al Decreto N° 491/97, riesgo del trabajo
de programas de becas Municipales ( Pasantes)



298.-

299.-

300.-

301.-

302.-

303.-

304.-

305.-

306.-

307.-

308.-

309.-

Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N° 3690.-

Expte. N° 635/18 C.D.: Bloque Cambiemos y Bloque Actuar E./Proyecto de
Resolucién ref. Cumplimiento de pago Salarial segun convenio colectivo de
trabajo.-

Expte. N° 698/18 C.D.: Bloque Cambiemos y Bloque Actuar E./Proyecto de
Resolucién ref. Grabacidon en video de las Sesiones del Concejo
Deliberante y Publicaciones en la pag. Oficial.-

Expte. N° 727/18 C.D.: Bloque Justicialista E./Proyecto de Ordenanza ref.
Inclusién de Menu Braille.-

Expte. N° 306/18 C.D.: Bloque Cambiemos y Bloque Actuar E./Proyecto de
Ordenanza ref. Organizacion y Funcionamiento de la Auditoria Municipal.-

Expte. N° 509/18 C.D.: Bloque Cambiemos y Bloque Actuar E./Proyecto de
Ordenanza ref. Reglamentacion de Concurso de antecedentes y oposicion
para ocupar el cargo de fiscal Municipal.-

Expte. N° 510/18 C.D.: Bloque Cambiemos y Bloque Actuar E./Proyecto de
Ordenanza ref. Organizacion y Funcionamiento del Fiscal Municipal.-

Expte. N° 728/17 C.D. y N° 13048-G-18.: Giménez, Romina Sol/ Concesién
de Kiosco.-

Expte. N° 729/17 C.D. y N° 06948-Z-18.: Zarate, Cintia Sol/ Concesion de
Kiosco.-

COMISION DE HIGIENE Y SANIDAD AMBIENTAL:

Expte. N° 361/18 C.D.: Bloque Produccion y Trabajo E/ Proyecto de
Comunicacion ref. Realizar una campana de difusion, sobre el uso excesivo
de de alcohol.-

Expte. N° 08201-C-18 D.E. (Ref. Expte. N° 425/17 C.D.): Concejo
Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza n° 11166.-

COMISION DE CULTURA ESPECTACULOS PUBLICOS Y TURISMO:

Expte. N° 224/18 C.D.: Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicacién
ref. A Institucional los actos referidos al dia de la Bandera en la Plaza Gral.
Manuel Belgrano.-

Expte. N° 274/18 C.D: Lic. Ramos Fernando y otros E/ Nota ref. Declarar
de interés Municipal el curso taller “Jovenes descubriendo el Mundo de la
Matematicas”.-



Mounicipalidad de la Ciudad de San Juan
Concejo Deliberante

DECRETO N ° 3690.-

310.- Expte. N° 722/18 C.D.: Escuela de Comercio “ Libertadores General San
Martin Sol./Declarar de Interés Educativo y Cultural.-

COMISION DE PETICIONES Y PODERES:

311.- Expte. N° 187/18 C.D.: Union Vecinal Barrio Parque de Mayo Sol./Banca
del Vecino.-

312.- Expte. N° 537/18 C.D.: Grupo AQUI K E./Nota ref. Se expida respecto a
medidas del Gobierno Nacional para el Aho 2019.-

313.- Expte. N° 550/18 C.D.: Agrupacion “Los Halcones” E/ Nota ref. Proyecto
denominado “ monumental al Submarino ARA San Juan.-

314.- Expte. N°661/18 C.D.: Sierra, Humberto Rodolfo Sol/ Banca del Vecino.-

315.- Expte. N° 120/18 C.D.: Trigo, Silvia Yolanda Sol/ Banca del Vecino.-

316.- Expte. N°692/18 C.D.: Porres, Norma Sol/ Banca del Vecino.-

COMISION INVESTIGADORA.-

317.- Expte. N° 325/18 C.D. y N° 10179-C-2018 D.E.: L.V. S.R.L. E./Nota ref.
Denuncia supuestas irregularidades en Expte. N° 05824-D-16.-

X.-) NOTAS Y PROYECTOS DE LOS DISTINTOS BLOQUES.-

318.- Expte. N° 741/18 C.D.: Bloque ACTUAR - Bloque Cambiemos E./Proyecto
de Comunicacion ref. Repotenciacion de Iluminarias, reparacion vy
construccidon de veredas, cordon, cunetas, de calle Necochea entre calles
San Lorenzo y Cereceto (0. y S.P.).-

319.- Expte. N° 047/19 C.D.: Bloque ACTUAR - Bloque Cambiemos E./Proyecto
de Ordenanza ref. Creacién del Polideportivo Municipal en el predio
Matadero Municipal (O. y S.P.).-

XI.-) VARIOS.-

ARTICULO 2°.- COMUNIQUESE, Y FECHO PASE AL CE.DO.M. PARA SU
ARCHIVO.-
San Juan, 12 de Marzo de 2019.-



	Expte. Nº 11904-C-18 D.E. (Ref. 513/18 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 12.531 de fecha 20/08/18 ref. Exención pago Contribución que incide sobre Espectáculos y Diversiones Públicas al Club Julio Mocoroa (Fin de trámite – CE.DO.M.).-
	Expte. Nº 11499-C-18 D.E. (Ref. Expte. Nº 466/18 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 12.528 de fecha 13/09/2018 ref. Eximición al Colegio Santo Domingo del pago sobre Espectáculos Públicos  (Fin de trámite - CE.DO.M.).-
	Expte. Nº 11493-C-18 D.E. (Ref. 486/18 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 12523 de fecha 13/09/18 ref. Decreto Nº 1525 ref. Montos de Becas para el Desarrollo del Empleo Local (Fin de trámite – CE.DO.M.).-
	Expte. Nº 09983-C-18 D.E. (Ref. 364/18 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 12.483 de fecha 09/08/18 ref. Aprobación de Pliegos de Contratación de Servicio de Unidades de Traslado y Planes de Salud (Fin de trámite - CE.DO.M. ).-
	Expte. Nº 06328-C-18 D.E. (Ref. 188/18 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 12.408 de fecha 24/05/18 ref. Exención pago Contribución por Espectáculos Públicos a Instituto Iberia (Fin de trámite - CE.DO.M. ).-
	Decreto N° 2217/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.654 de fecha 29/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Señora Marcela Fabiana Castro Cárdenas  (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2134/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.644  de fecha 22/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble al Señor Uliarte, Osvaldo Juan (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2133/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.642  de fecha 22/11/2018 ref./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre la Actividad Industrial, Comercial y de Servicios a Canal 4 – Arzobispado San Juan de Cuyo (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2131/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.640 de fecha 22/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Señora Olarte, Argelia Brígida (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2128/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.619 de fecha 15/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Señora Irazoque, Aída Delia (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2127/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.615 de fecha 15/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble al Sr. Sánchez, Arturo Sohar  (CE.DO.M.).-
	DECRETO  Nº  3690.-
	ASUNTOS ENTRADOS
	VII.) NOTAS, PROYECTOS Y PROMULGACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO.-

	Decreto N° 1737/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.513 de fecha 06/09/2018 ref./Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble al Estado Provincial – 25 de Mayo Nº 1678 Oeste (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 1738/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.514 de fecha 06/09/2018 ref./Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Orden de Padres Dominicos – Colegio Santo Domingo (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2014/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.579 de fecha 25/10/2018 ref./Referéndum Decreto Nº 1842/18 por incremento salarial a Planta Política y Permanente (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2055/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.594 de fecha 08/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Sra. Mercado, Felipa Haydee (CE.DO.M.).- 
	Decreto N° 2056/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.605 de fecha 08/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Sra. Svoboda, Anita Tecla (CE.DO.M.).-
	DECRETO  Nº 3690.-
	Decreto N° 2057/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.606 de fecha 08/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble al Señor Videla, Vicente Horacio (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2058/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.608 de fecha 08/11/2018 ref./Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble al Sr. Páez, José Nicolás (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2075/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.607 de fecha 08/11/2018 ref./Dar de baja del Dominio Municipal a estufas halógenas y silla (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2079/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.630 de fecha 22/11/2018 ref./Adhesión a la Ley Provincial Nº 1812-I ref. Régimen Provincial de Responsabilidad Fiscal Municipal (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2088/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.629 de fecha 22/11/2018 ref./Modificación inciso 1) del Artículo 32º de la Ordenanza Nº 12.310 (Exención empresas agrícolas) (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2093/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.610  de fecha 15/11/2018 ref./Exención de pago Contribución que incide sobre Espectáculos y Diversiones Públicas a la Escuela de Nivel Inicial Nº 31 “Patricias Sanjuaninas”  CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2094/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.634  de fecha 22/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble al Sr. Olaya, Diego Alejandro (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2107/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.621 de fecha 15/11/2018 ref./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Dirección de Desarrollo Humano de la M.C.S.J. (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2108/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.623 de fecha 15/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios a la Sra. Bastías, Noelia Roxana (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2109/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.624 de fecha 09/11/2017 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios a la Sra. Tello, Mabel Adriana (CE.DO.M.).- 
	Decreto N° 2110/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.625 de fecha 15/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios al Sr. Simoncelli, Guido Aníbal (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2111/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.639  de fecha 22/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Sra. Balmaceda, Olga Ventura (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2112/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.646  de fecha 22/11/2018 ref./Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios al Sr. Morales, Carlos Alberto (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2114/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.632 de fecha 22/11/2018 ref./Exención pago Contribución que incide sobre Espectáculos y Diversiones Públicas al Instituto de Danzas Árabes FATME (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2115/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.633 de fecha 22/11/2018 ref./Exención pago Contribución que incide sobre Espectáculos y Diversiones Públicas al Colegio Santo Domingo (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2116/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.643 de fecha 22/11/2018 ref./Exención pago Contribución que incide sobre Espectáculos y Diversiones Públicas a la Señora Quiroga, Alicia Anahí (CE.DO.M.).-
	DECRETO  Nº 3690.-
	Decreto N° 2129/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.622 de fecha 15/11/2017 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Sra. Flores, Micaela Alcira  (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2132/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.641 de fecha 22/11/2018 ref./Condonación y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble al Señor Valdéz, Juan Carlos (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2150/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.613 de fecha 15/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Unión Vecinal Barrio Patricias Sanjuaninas (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2151/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.614 de fecha 15/11/2018 ref./ Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Señora Pérez, Irma Isabel (CE.DO.M.).-
	DECRETO  Nº 3690.-
	Decreto N° 2152/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.616 de fecha 15/11/2018 ref./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble Al Club Atlético San Martín (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2153/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.617 de fecha 15/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Sra. Vila Tejada, Elena (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2154/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.628 de fecha 22/11/2018 ref./Referéndum Decreto Nº 2032 sobre incremento salarial Planta Permanente y Polìtica (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2155/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.631 de fecha 22/11/2018 ref./Imponer el nombre Plaza de las Letras Dr. Carlos Alonso  (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2156/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.636 de fecha 22/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble al Centro Mutual Rh Negativo (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2161/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.458 de fecha 05/07/2018 ref./Declaración de Patrimonio Cultural Inmaterial al Club Social San Juan  (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2162/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.648 de fecha 29/11/2018 ref./Aprobación de Pliegos de Bases y Condiciones Generales y Especificaciones Técnicas Licitación Pública Nº 14002-S-2018 (Compra Barredora)  (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2163/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.609 de fecha 15/11/2018 ref./Reglamentación de Antenas  (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2215/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.652 de fecha 29/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Señora Rivas, Luisa Justina  (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2216/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.653 de fecha 29/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios a REMAR Argentina  (CE.DO.M.).-
	DECRETO  Nº 3690.-
	Decreto N° 2218/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.655 de fecha 29/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios a Oliver, Nicolás  (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2219/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.656 de fecha 29/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Señora Ángela Amorese  (CE.DO.M.).-
	 Decreto N° 2220/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.657 de fecha 29/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Unión Vecinal Barrio Santa Filomena  (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2221/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.658 de fecha 29/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Señora Nelly Mari Eufemia Platero (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2222/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.659 de fecha 29/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble al Señor Aballay, Marciano Salomón (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2223/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.660 de fecha 29/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Señora Barboza, Dora Vicenta (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2224/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.661 de fecha 29/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Señora Naveda, Adriana Beatriz (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2225/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.662 de fecha 29/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Sra. Rodas, Bárbara Etelbina (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2226/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.663 de fecha 29/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios a la Asociación Mutual Servicios de Salud y Vida (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2227/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.664 de fecha 29/11/2018 ref./Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble al Señor Ontiveros, Carlos Ciro (CE.DO.M.).-
	DECRETO Nº 3690.-
	Decreto N° 2228/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.665 de fecha 29/11/2018 ref./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble al Señor Parra Guerrero, Daniel Alejandro (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2229/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.666 de fecha 29/11/2018 ref./Imposición de nombre Plazoleta Suboficial Segundo Cayetano Hipólito Vargas (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2230/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.669 de fecha 29/11/2017 ref./Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble a la Fundación Brazos Abiertos (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2231/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.670 de fecha 29/11/2018 ref./Exención pago Contribución que incide sobre los Espectáculos y Diversiones Públicas a Cooperativa Teatro de Arte de San Juan  (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2235/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.671 de fecha 14/12/2017 ref./Ordenanza Tributaria Anual 2019 (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2250/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.667 de fecha 29/11/2018 ref./Exención pago arancel Final de Obra Eléctrica a la Sociedad Amigos del Hospital de Niños (SAHNI) (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2257/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.649 de fecha 29/11/2018 ref./Adhesión a la Ley Provincial Nº 6878 relativa a la lucha contra el SIDA (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2258/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.651 de fecha 29/11/2018 ref./Sentido único de circulación de calle Mariano Moreno (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 2259/18 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.668 de fecha 29/11/2018 ref./Exención pago arancel por Certificado Eléctrico a Hospital Rawson (CE.DO.M.).-
	Decreto N° 0005/19 D.E.: Promulgación Ordenanza Nº 12.650 de fecha 29/12/2018 ref./Sentido único de circulación de calles Jujuy y Aberastain (CE.DO.M.).-
	Expte. Nº 12134-C-14 D.E. (Ref. 438/14 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia autenticada de la Comunicación Nº 1053 de fecha 18/09/14 ref. Alumbrado Público en calle Tucumán (O. y S.P.).-
	Expte. Nº 12691-C-16 D.E. (Ref. 299/16 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia autenticada de la Comunicación Nº 1133 de fecha 18/09/16 ref. Evaluación y obras de Alumbrado Público en calle Tucumán (O. y S.P.).-
	DECRETO Nº 3690.- 
	Expte. Nº 12411-C-18 D.E. (Ref. Expte. Nº 520/18 C.D.): Concejo Deliberante E./Copia autenticada de la Ordenanza Nº 12539 de fecha 27/09/18 ref. Incremento salarial de Planta Permanente y Política (Fin de trámite- CE.DO.M.).-
	Expte. Nº 750/18 C.D.: Bustos, Neri María Magdalena Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular- Jubilado Pensionado (H. y P.).-  
	Expte. Nº 754/18 C.D.: Asociación para la recuperación e integración de la persona con Síndrome de Down - ARID Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios  (H. y P.).-
	Expte. Nº 755/18 C.D.: Ocampo, Juan Rosa Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P.).-  
	Expte. Nº 756/18 C.D.: Desgens, Estela Mary Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular- Jubilado Pensionado (H. y P.).-  
	Expte. Nº 762/18 C.D.: Espejo, Blanca Angélica Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular- Jubilado Pensionado (H. y P.).-  
	Expte. Nº 767/18 C.D.: Federación de Patinaje Artístico y Afines de San Juan  Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – Evento de fecha 23/12/2018 (H. y P.).-  
	Expte. Nº 768/18 C.D.: Gallardo, Ana Laura Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular- Jubilado Pensionado (H. y P.).-  
	Expte. Nº 769/18 C.D.: Ramos, María del Carmen Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P.).-  
	Expte. Nº 770/18 C.D.: Club Julio Mocoroa  Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – Entidades Deportivas – Evento de fecha 28/12/2018 (H. y P.).-  
	Expte. Nº 777/18 C.D.: Fundación Manos Abiertas Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.).-  
	Expte. Nº 778/18 C.D.: Núñez, Duilio Oscar Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o Pensionado (H. y P.).-
	DECRETO  N°  3690.-
	Expte. Nº 001/19 C.D.: Tejada, Silvia Adriana Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular , Jubilado o Pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 011/19 C.D.: CLANN Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – Instituto de Enseñanza o Cooperadoras Escolares – Evento de fecha 03/02/2019 (H. y P.).-  
	DECRETO  N° 3690.-
	Expte. Nº 025/19 C.D.: Pereyra, Hugo Cándido Sol./Condonación Deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o Pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 026/19 C.D.: Maza, Juan Carlos Sol./Condonación Deuda y Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular – Jubilado  Pensionado(H. y P.).-
	Expte. Nº 030/19 C.D.: Flores, Lina Rosa Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P.).-  
	Expte. Nº 033/19 C.D.: González, Hugo Cesar   Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o Pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 034/19 C.D.: Chirino, Luisa Bonifacia  Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o Pensionado (H. y P.).-
	Expte. Nº 035/19 C.D.: Yanzon, Lidia Evarista Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-  
	Expte. Nº 037/18 C.D.: Hernández, María Francisco   Sol./Condonación Deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o Pensionado (H. y P.).-
	DECRETO  Nº 3690.-
	Expte. Nº 042/19 C.D.: Navarro, Dora Carmen Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-  
	Expte. Nº 043/19 C.D.: Vecinos de la Villa Ferroviaria Zona Norte E/ Nota ref. Contribución por servicio sobre Inmueble  (H. y P.).-  
	Expte. Nº 044/19 C.D.: Moran, Aida Lidia Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-  
	Expte. Nº 049/19 C.D.: Miranda, Sofía Haydee Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-  
	Expte. Nº 050/19 C.D.: Pedal Club Olimpia Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-  
	Expte. Nº 051/19 C.D.: Della Motta, Sara Josefina Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-  
	Expte. Nº 052/19 C.D.: Concejo Profesional de Enólogos y Centro de Enólogos de San Juan  Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-  
	Expte. Nº 053/19 C.D.: Carrizo, Yolanda Teotista Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-  
	Expte. Nº 054/19 C.D.: Inger, Carina Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-  
	Expte. Nº 055/19 C.D.: Fernández, Lucia Norma Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-  
	Expte. Nº 056/19 C.D.: Mantiñan, María del Carmen Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-  
	Expte. Nº 057/19 C.D.: Balmaceda, Yolanda Rosita Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre Inmueble (H. y P.).-  
	Expte. Nº 058/19 C.D.: Godoy, Irma Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-  
	Expte. Nº 060/19 C.D.: León, Consuelo Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-  
	DECRETO  Nº 3690.-
	Expte. Nº 061/19 C.D.: Unión Vecinal Parque Universitario E./Nota ref. Desarchivo 587/17 C.D. – Comunicación Nº 1312 (L. y A.C.).-  
	Expte. Nº 062/19 C.D.: Club Social San Juan Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.).-  
	Expte. Nº 066/19 C.D.: Ronda, María Teresa   Sol./Condonación deuda y exención pago Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios  (H. y P.).-
	Expte. Nº 067/19 C.D.: Ruggieri, Giuseppe Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-  
	Expte. Nº 068/19 C.D.: Club Inca Huasi Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.).-  
	Expte. Nº 069/19 C.D.: Sassul, Martín E./Nota ref. Contratación de movilidades (S/T).-
	Expte. Nº 071/19 C.D.: Cáceres, Alejandro Ariel Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular carenciado (H. y P.).-  
	Expte. Nº 075/19 C.D.: Mercado, ramona del Valle Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P.).-  
	Expte. Nº 076/19 C.D.: Ayuda Mutua del Personal de Gendarmería Nacional Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P.).-  
	Expte. Nº 077/19 C.D.: Martín Oscar, Martín Delfina, Martín Alfonso y Amante Elsa Lucía E./Nota ref. Solicitud de aceptación de calle al Dominio Público (O. y S. P.).-  
	Expte. Nº 078/19 C.D.: Pereyra, Mario Alberto Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre la Actividad Comercial, Industrial y de Servicios (H. y P.).-  
	Expte. Nº 079/19 C.D.: Castro, María del Carmen Sol./Condonación deuda y exención pago por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-  
	DECRETO  Nº 3690.-
	Expte. Nº 081/19 C.D.: Federación de Básquetbol de la Provincia de San Juan Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones, etc.) (H. y P.).-  
	Expte. Nº 083/19 C.D.: Sabio Lavado, Gerardo Alfredo Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-  
	Expte. Nº 086/19 C.D.: Arévalo, Lucía Adriana Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular jubilado o pensionado (H. y P.).-  
	COMISIÓN DE HACIENDA Y PRESUPUESTO:
	Expte. Nº 545/17 C.D.: Asociación Bancaria Sol./Condonación deuda Contribución por Servicios sobre Inmueble – ONGs (Clubes, Asociaciones
	Expte. Nº 610/17 C.D.: Mariana S.A. Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de Servicio.-
	Expte. Nº 051/18 C.D.: Asociación Sanjuanina de Trabajadores de Farmacia Sol./Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble-
	DECRETO  Nº 3690.-
	Expte. Nº 090/18 C.D.: Sindicato de la Industria del Vestido Sol./Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble-
	Expte. Nº 299/18 C.D.: Unión Metalúrgica de la Republica Argentina  Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble .-  
	Expte. Nº 377/18 C.D.: Iglesia Jesucristo de los Santos de los Últimos Días  Sol./Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble- Cultos Religiosos.-
	Expte. Nº 425/18 C.D.: Lepez, Noelia Analia Sol./Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o Pensionado.-  
	Expte. Nº 432/18 C.D.: Asipel. S.R.L. Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de Servicio y desvinculación.-
	Expte. Nº 433/18 C.D.: El Mistol S.R.L Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de Servicio y desvinculación.-
	Expte. Nº 434/18 C.D.: El Mistol S.R.L Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de Servicio y desvinculación.-
	Expte. Nº 435/18 C.D.: Garro Álvarez Andrea Soledad Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de Servicio y desvinculación.-
	Expte. Nº 437/18 C.D.: Cano, Germán Gustavo Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o Pensionado.-  
	Expte. Nº 619/18 C.D.: Pérez, Adela Paulina Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de Servicio y desvinculación.-
	Expte. Nº 639/18 C.D. y Nº 11069-A-18 D. E..: Alvares, Javier Sol./Exención de pago de tasa Municipal ref. Alarma Comunitaria.-
	Expte. Nº 641/18 C.D.: Ara, Carlos Rubén Sol./Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de Servicio.-
	DECRETO  Nº 3690.-
	Expte. Nº 644/18 C.D.: Pineda Hernández, Nelly Victoria Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de Servicio.-
	Expte. Nº 657/18 C.D.: Jofre, Leonardo Iván Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de Servicio.-
	Expte. Nº 683/18 C.D.: FUNDAME  Sol./Exención pago Contribución que incide sobre las Diversiones y Espectáculos Públicos – Instituto de Enseñanza o Coops. Escolares – Evento de fecha 23/03/2019. (S/T).-  
	Expte. Nº 686/18 C.D.: Silver, Paulina Elena Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de Servicio.-
	Expte. Nº 688/18 C.D.: Nava, Esteban Miguel Sol./Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble.-
	Expte. Nº 708/18 C.D.: Poato, Ángel José Sol./Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble – Particular Jubilado o Pensionado.-  
	Expte. Nº 709/18 C.D.: Circulo de Suboficiales del Ejército (CI.R.S.E) Sol./Condonación deuda y Exención pago Contribución por Servicios sobre Inmueble.-
	Expte. Nº 733/18 C.D.: Leyes, Mariano Rubén Sol./Condonación deuda por Contribución por Servicios sobre Actividad Comercial, Industrial y de Servicio.-
	Expte. Nº 121/17 C.D.: Bloque Producción y Trabajo E./Proyecto de Ordenanza ref. Presupuesto Participativo.-
	COMISIÓN DE LEGISLACIÓN Y ASUNTOS CONSTITUCIONALES:
	Expte. Nº 741/18 C.D.: Bloque ACTUAR – Bloque Cambiemos E./Proyecto de Comunicación ref. Repotenciación de luminarias, reparación y construcción de veredas, cordón, cunetas, de calle Necochea entre calles San Lorenzo y Cereceto (O. y S.P.).-
	Expte. Nº 047/19 C.D.: Bloque ACTUAR – Bloque Cambiemos E./Proyecto de Ordenanza ref. Creación del Polideportivo Municipal en el predio Matadero Municipal (O. y S.P.).-
	COMUNÍQUESE, Y FECHO PASE AL CE.DO.M. PARA SU ARCHIVO.-

